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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

10,549,312

1,147,440

1 Banka

5,679,124

1,094,981

2 Arka

4,870,188

52,459

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tfjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

730,622

92,046

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

384,189

32,100

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 76 tjera

346,433

59,946

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarst

2,200,912

1,056,571

Léndé e paré dhe materiale t& konsurmueshme

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

2,200,912

1,056,571

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majméri}

- AAGJM té mbaijtura pér shitie

~{DIR || DN —

Parapagime pér inventar

> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,480,846

Aktivet Afatgjata

2,296,057

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjere t& mbajtur si aktive afatgjata

Dbl ]b|—-

Tituj t& tjerd 1€ huadhénies

P Aktivet materiale

535,325

1~ Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té& tjera Instalime dhe pajisie

535,325

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,ié drejta dne aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

635,325

0

AKTIVE TOTALE

2,296,057




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

| <

Detyrime afatshkurtra:

11,313,364

1,745,038

Titujt e huamarrjes

5,440,665

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

5,414,815

1,659,902

Déftesa t&é pagueshme

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

26,505

60,192

o o|~J|Rion]| ] |h]-

T& pagueshime pér detyrimet tatimore

431,379

24,944

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Ta ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

11,313,364

1,745,038

V| [VIVIV

Detyrime afatgjata:

0

300,000

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avanceé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa 16 pagueshme

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

i-o|lo||wiNp—

Té tjera t& pagueshme

300,000

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

M\

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té fiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

300,000

DETYRIMET TOTALE

11,313,364

2,045,038

Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva 8 fjera

Fitimi i pashpérndaré

151,019

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

2,451,788

151,019

Totali i Kapitalit

ToN\257,019

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyfa e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 95,334,035 8,181,886
» INdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né procesi 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
»  |[T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
p [L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -89,133,695 -7,219,331
1 L éndla e paré dhe matetiale té konsumueshme 33.1 -89,133,695 -7,219,331
2 Té tiera shpenzime 33.2
P [Shpenzime i& personelit 34 -1,302,372 -325,193
Paga dhe shpérbiime 34.1 -4,116,000 -275,000
Shpenzime fé s_;gu"nmeve 'shoqérore/shéndetsore {(paragitur vegcmas 342 186,372 -50,193
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -36,242
P |Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 -1,978,269 -465,982
» [Shpenzime te panjohura per efekte tatimore KR
b |Té ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése (paraqitly  4q 4
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif} '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 382
(paragitur vecmas 16 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) )
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 28 3
vecmas 1é ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit} ’
Zhvier&simi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura s
. 39
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngiashme (paraqiiur vecmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
p |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes&émarrjet 41
P |Fitimi/Humbija para tatimit 42 2,884,457 171,380
p |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 42.1
_ b |Fitimi | tatimor 42.2 2,884,457 174,380
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 432,669 20,361
. 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P jFitimi/Humbja e vitit 44 2,451,788 151,019
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat fo-kontrofluese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
S LU R — a6 7457, i LENOEE]
Te ardhura té tjera g'!ithéﬁérfshirése Eér vitin:
—s = T e TIUEd
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet
p |Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave gjithéparfshirgse pér vitin
» |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofiuess




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit X X

T& arkétuara nga té drejtat @ arkstueshme 114,048,752 9,818,263

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -107,436,272 -8,657,056

Pagesa té tjera -2,632,107 :
Mjete monetare té gjeneruara nga | aktiviteti i shfrytézimit 3,980,373 1,161,207

Interes i paguar -19,166 -3,350

Tatim fitimi i paguar -10,417
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit -19,166 -13,767
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér bierjen e filialeve 0 0

Para nelo té& arketuara nga shitja e filiafeve 0 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maferiale

Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tiera 0 0

Arketime nga shitja e investimeve t€ tiera 0

Dividenté tg arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetargggﬂ(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Hua 16 arkétuara 5,440,665

Pagesa e kostove t€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0

Riblerje e aksioneve ¢ veta 0 0

Pagesa e aksioneve t8 pérdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 0

Pagesé e delyrimeve t& qirasé financiare 0 0

Interes i paguar

Dividendé t€ paguar
Mjete monetare neto nga/{perdorur né) aktivitetin e financimit 5,440,665 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 9,401,872 1,147,440
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,147,440

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 10,649,312 1,147,440
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Shenimet Spjeguse

percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete :

Informacion | pérgiithshém

LN =

transaksionet ekonomike te veta.
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitetit te saj.
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahilitetit.

jane hartuar vetem per zera materiale.

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .

Politikat kontabél

dzlje e pare.(SKK 4:)

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
bilanc me kosto mi-nus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




sferenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka :
Nr jri i Bankes Monedha |Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
| ] valute fund vitit leke
1 Leke
2 Mpha Bank Leke 5,440,818
3 Raff.Bank fleke 238,308
4 pdis Bank Euro
- 5 | BKT UsD
6 | BKT Euro
Totali 5,679,124
Arka
Nr tERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4,870,188
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta, te fiera me viere
Totali 4,870,188
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
" 23 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3  Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente.per mailra,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 384,189
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 - Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése




> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera

>  T# drejta pér tu arkétuar nga proceset giygésore

>  Parapagime t& dhéna 0
>  Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime té tiera p&r punonjésit (teprica debitore) ]
>  Tatim mbi fitimin (teprica debitore) ]
>  Shteti- TVSH pér tu marré 346,433
> T& tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer o
>  Tatimi né burim {teprica debitore) . )
>  T& drejta dhe detyrime ndaj ortak&ve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

.»  T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 0
>  Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) 0
>  Debitors & tjers, kreditoré t& tjeré (teprica debitore) ' 0
>  Llogari & pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) .
>  Zhvler8sim i t& drejtave dhe detyrimeve {i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
>  Kapital i nénshkruar gjithsej 0
>  Kapital i nénshkruar i paguar - 0
4 Inventarét
L.éndé e paré dhe materiale t& konsumueshme L
> Materiale ndihmés 0
> Lé&ndé djegése 0
> . Pjesé ndémimi 0
>  Materiale ambalazhimi fi]
Materiale té tj 0
o 5
>  Zhvlergsimi i materialeve t& para 0
>  Zhvierésimi i materialeve té tjera 0
Inventaret analitike bashkangjitur
. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
>  Prodhimi né proces _ 0
>  Punime né proces 0
>  Shérbime né proces 0
>  Zhwlerésimi i prodhimeve né proces 0
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Produfkte té gatshme
»  Produkte t& ndérmjetém ‘ TR
>  Produkte t& gatshém 0
>  Nénprodukie dhe produkte mbeturing 0
>  Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém 0
Inventaret analitike bashkangijitur .

. Mallra ' 0
> Mallra 2200812
> Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje .0 ‘

Inventari mallrave bashkangjitur .
Aktive Biologfike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
>  Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
>  Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri




486

47

7.1

NV VYV VY

I~ = vV Vi vV Vi

Vv vV Vv vV

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJM t& mbajtura pér shifje

AAGJM té mbaijtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar

. Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte 1€ gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Energji Elektrike pa fatur

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shiyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

- Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura {& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontroltuara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

uBuul

v

VYV V V VY

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Akslone t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

UL

- Tituj 16 tjeré t8 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t8 tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tieré 16 huadhénies

Té drejta té fjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjerd t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjsra afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré té grupit
Zhvieresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

oleie|o|e]e ‘oc

" Aktive materiale



8.1
8.2
8.3
84

13.1

Toka dhe ndérfesa

Impiante dhe makinen

Té tjera Instalime dhe pajfisfe

Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera

Amortizimi

Vi.mbetur

. |Toka e ndértesa

Impiante e makineri

Té& tjera Ins. pajisje

535,325

Shuma | 0 )

VVVYV Ve

vig

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

-Kongesione
‘Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Eriri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

_ Parapagime pér AAJM

Furnitoré p&r aklive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shiyra

I~}

|

‘Tatime 1& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshktuar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

o|o|e

ola|o|ojo
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Detyrime pér blerjet e letrave me vier@
Hua {& marra

Letra me vieré t& borxhit, & emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

" Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
) Banka 1
. Banka 2
Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajte ardheshem

Arkétime né avancé pér porosf
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pé&r malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré & tjers, kreditoré té tieré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

~ Premiim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té fjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjiera shogérore

Detyrimie t& tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore}
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme

. Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar

Qoo .

o

o
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Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té liogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

T& ardhura t& periudhave & ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarvjes
Huamarrje afatgjata

_ Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& bonxhit, t& emetuara
Derivatét dne instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza ¢ blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

'Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa & pagueshme

Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

T4 pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

76 tjera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

- Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té ljera

Detyrjme tatimore t& shtyra
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

Rezerva té tiera
Rezerva ligjore

. Rezerva sfalufore

Reozerva t& ljera

Fitimi i pagshpérndaré
Fitim / Humbia e_Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

" Te ardhura nga kembimet viutore dhe interesa

Te ardhura nga shitja e mallrave ( Karburant)
Te ardhura te tjera
Nga sa me lart | perkasin deklarimit per tatim te thjeshtuar mbi fitimin

~ Shpenzimet perbehen nga

Shpenzime per shitjen e mallrave KMSH
Shpenzime te shtyra per shitjen @ apartamenteve

"Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore

Shpenzime Amortizimi

~ Shpenzime te tfjera

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

« Fitimi para tatimit

a Per tatim te thjeshtuar mbi fitimin
b Per tatim Fitimi

o Tatimi mbi fitimin

a Per tatim te thjeshtuar mbi fitimin
b Per tatim Fitimi

’ N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba

" Paga te palikujduara me Banke

) Paéqua e Ndryshimeve ne Kapital

|

95334035

89,133,695
-0
1,302,372

"35,242

‘2,884,457
)

2,884,457 -
____ 0
2884457

432,669

Fitinhi (humbja) neto e vitit financiar

2,451,788

- |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

2,802,807

Rritja e kapitalit aksioner

Rivleresime




Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gahime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
/Rudolf Shopi /
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Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
Shuma -




Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2016

P : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016_|
1 iToka . 0
2 iNdertime 0 0 0]
3 iMakineri,paisie o 570,567 570,567
4 iMjete transporti ) 01
5 |Kompjuterke 1 4 . 0 0}
6 0

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Rreas : Gjendje Gjendje
Nr -E:nertmu Sasia 01/01/2016 ) Shtesa Pakesime 31/12//2016.
1 iToka 0
2 iNdertime 0}
3 iMakiner paisje,vegla 35242 35,242]
4 iMjete transporti I 0
5 iKompjuterike L 0
0

.. Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa PakeSI_Te 31/12//2016
1 Toka 0 0 0 1
2 iNdertime 0 0 0 0]
3 iMakineri,paisje,vegla 0j 535325 0 535,325
4 . iMjete transporti 0 0 0 0
5. IKompijuterike 0 0 0 0
6 0 0 0
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DHOMA E NOTEREVE DURRES , ™ . 57 P T
ZYRA NOTERIALE ELBASAN ¢ L
NR. 940 REP. 302 KOL.\ ™ dds Elbasan dt.02.09.2015
\S‘, [ - ’ s
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KONTRATE QIRAJE

Sot ne Elbasan me date 02.09.2015( dy shtator dymije e pesembedhjete) para meje noteres

Resmie Sh. RUCI me seli ne Lagjen “S Maj”, prane Gjykates se Rrethit Elbasan , u paraqiten
personalisht palet koniratues :

QIRADHENEST : Durim MATISHI i biri i Kujtim i dtl. 14.02.1971 lindur ne Elbasan e banues
ne Elbasan ,madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr,
028942384 e numer personal H10214196R leshuar me darte 05.05.2010

QIRAMARRESI :Shogeria “PETROL BLU ENERGY"sh, p-k. Elbasan e rregjiastruar nga QKR
me NUIS 1532152011 dhe perfagsuar nga Rodolf SHOPI . | biri [ Behexhet i dtl. 19.08.1959

lindur e banues ne Elbasan , mbajtes | leternjoftimit me nr. 029093863 e me nr. Personal
(F908T9002D leshuar me date 02.06.2010,

OBJEKTII KONTRATES : _
Dhenia me gera nga ana e qiradhenesit e pasurise me nr. 105/7-ND. 1, volumi 12, fage 57, Zona
Kadastrale nr. 8526, Elbasan e Llojit - Ndertese me siperfage S0(pesechjete) m2, pasuri te cilen
qiramarresi e merr per te ushiruar aktivitet privat.

Objekt i kesaf kontrate geraje jane edhe -

Pompa (2 cope); tende mbulimi; kasa fiskale (2 cope); tabela reklamimi, bombla zjarrfikese (ire
cope) sejcila respektisht me peshe 50 kg, 12 kg e 6 kg dy kamera sigurie; fshese dhe pompe
lavazhi; depozita, tre cope te boshatisura pa nafte dhe benzine .

QELLIMI T KONTRATES
Marrja me qera me gellim ushtrimi aktivitetit privat me Objekt te veprimtarise- Pike karburanti,

BAZA LIGJORE
Neni 801 e vijues i K.Civil te Republikes se Shqiperise.

AFATI I KONTRATES

Kjo kontrate qiraje lidhet per nje periudhe kohore 10 (dhjete) vjecare duke filluar nga data
02.09.2015 deri me 02.09.2025

Me vullnetin e lire te paleve kjo kontrate mund te rinovohet .

VLEFTAE MENYRA E PAGESES SE QIRASE

Palet bien dakort qe vlera e qirase mujore per keto pasuri te jete 100. OOO(HJigfgﬁd:mﬁ@ Leke.
Likujdimi i gerase do te behet me daten 1-15 te cdo muaji. O M::\«\
. AN
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TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE
Te drejtat e detyrimet e QIRADHENESIT

1- Qiradhenesi merr persiper ta dorzoje ambjentin e dhene me qera ne gjendje te mire .

2- Qiradhenesi duhet te garantoje gezimin e gete te sendit nga ana € qiramarresit gjate gjithe
 periudhes se gerase.
~" 13- Qeradhenesi merr persiper zgjidhjen ¢ konflikteve me te tretet qe kane pretendime per

;pronesise ne lidhje me sendet objekt i kesaj kontrate . _
-4- Qeradhenesi merr pérsipér dhe garanton giramarrésin se nuk ekziston ndonje maredhenie tjeter

B _{‘J; juridike me ndonje pale tjeter ose me ndonje institucion privat ose shteteror.
=" 5- Duhet te mbeshtese qiramarresin ne plotesimin e dokumentacionit te nevojshem qe do te beje te
mundur realizimin e kontrates .

Te drejtat dhe detyrimet e QIRAMARRESIT

1- Qiramarresi duhet te mirembaje objektin dhe ambjentet e marre me qira dhe ne rast te demtimi
duhet t’i riparoje ato me shpenzimet ¢ veta,

2- Palet bien dakort qe  Qiramarresi te kryeje punime, riparime, investime te nevojshme dhe te
rendesishme per te bere te mundur funksionimin normal te aktiviteti te tij tregtar .Ne perfundim te
kontrates se girase, qiramarresi ka te drejte qe te terheqe te gjitha Investimet levizshme e te
kryera prej tij e ne rast se qeradhenesi kerkon t’i mbaje ato duhet te paguaje kundervleften.

3- Qeramarresi merr persiper te gjitha liojit ¢ permiresimeve qe mund t’i behen objektit me
shpenzimet e veta,

4- Qiramarresi eshte i detyruar qe tc paguaje te gjitha detyrimet per shpenzimet ¢ energjise
elektrike , ngrohjes, ndricimit , pastrimit , furnizimit me uje, transportit te plehrave te sherbimeve
komunale, sherbimit te telefonise

5- Qiramarresi eshte i detyruar qe e paguaje qgerane ne afatin e caktuar ne kontrate e ne rast se
eshte me vonese dy muaj nga data qe duhet t’i likujdonte, atehere qeradhenesit i lind e drejta e
zgjidhjes se kontrates ne menyre te njeanshme perpara afatit te percaktuar ne te.

6- Qiramarresi per kohen qe eshte e efektshme kjo kontrate qeraje nuk merr persiper asnje detyrim
te pales giradhenese ge mund te kete me te tretet.

7- Ne perfundim te kontrates qiramarresi eshte i detyruar qe te dorezoje objektin ne
gjendje te mire sic e ka marre ne dorzim. Per demet e shkaktuara qiramarresi eshte i detyruar qe te
[demshperbleje qiradhenesin deri ne shlyetjen e plote te demit.

8- Me marreveshje midis paleve kjo kontrate mund te prishet perpara afatit ¢ ne kete rast pala ge
kerkon prishjen e kontrates duhet te njoftoje palen tjeter dy muaj perpara,

9- Me pérfundimin e késaj kontrate palét bien dakord q& Qiramarresi t& hegé tabelat, shenjat, logot
dhe gjithcka tjetér qé ka té b&j€ me té drejtén e pérdorimit, t& publikimit, t& reklamimit dhe t& tjera
sende t€ luajtshme dhe shenja dalluese identifikuese t& pérdorura nga ai, por q& nuk démtojné

funksionimin e objektit sipas destinimit t& tij
MBARIMI DHE ZGJIDHJA E KONTRATES

- Kontrata mbaron me mbarimin e afatit te saj .
Shkak i ligjshem per mbarimin e afatit te kontartes do te konsiderohen edhe:

1) Forcat madhore (zjari, permbytjet, lufirat, etj) sipas percaktimeve ne Kodin Civil te R.SH.)
2) mbyllje te aktivitetit me vendim geverie,

- Kontrata do t& pérséritet sipas kushteve t& pércaktuara né kete kontrate, ose
sipas marreveshjes qe do te kene palet. < N
Qiraja e re regullohet me 1€ njéjtat kushte si méparéshmja, por kohézgja Q%’ saj caktohetsi
rastin e qirave me afat t& caktuar.

Letrese kit / C )l *




ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve do te zgjidhen me mirekuptim midis tyre ne te

__,k:uﬁd,_ert ato do te zgjidhen ne TITUge gjyqesore € per kete kopetente do te jete Gyykata € Rrethit
"= Gjygsor Elbasan.

en S@.“‘r/ne siper u redaktua kjo kontrate qeraje € cila past u gjet konform vulletit te lire  te paléve
- adenshkruhet prej tiryre ne pranine time noteres .

Une noteria bazuar ne ligjin nr.7829 date 1.06.1994 « per no_tgfiﬁ‘ég-: ¢ verteto) dhe e nenshkruaj ate
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QIRADHENESI QIRAMARRESL . NOTERE

Durim MATISHI Shogeria “PETROL BLU ENERGY"éhpk Resmie RUCI
Perfagsuar nga Rodolf SHOPI
‘—pC( /’(rm? ,/@A:,y { - —— N




